



Tjejerna i Fame (Maria Nyström, Elin Ericson, Anna Haglund och Filippa Niklasson) tror att det finns en stor marknad för deras koncept som kombinerar trädgårdsskötsel och odling.

# Sadlade om i karriären - till trädgårdsmästare

**NYNÄSHAMN** Filippa, Anna, Maria och Elin träffades på trädgårdsmästarutbildningen i Nynäshamn och fann varandra.

Nu har de brutit sig loss från sina tidigare liv och startat ett trädgårdsföretag tillsammans.

- Det har varit en dröm jättelänge, säger Maria Nyström.

- Det startade egentligen som ett skämt. Vi sa: "Äsch, ska inte vi starta företag?" och skrattade. Men sedan blev det mer seriöst. "Ja men, varför inte?"

Det säger Filippa Niklasson, en av personerna bakom nystartade Fame trädgård. Det driver hon med Anna Haglund, Maria Nyström och Elin Ericson, och tillsammans vill de bidra till att folk får fina trädgårdar och närodlat grönsaker. - Vi är ju trädgårdsnördar allihop, skrattar Elin Ericson.

Företaget är precis i startgroparna, och idéerna är många. Kärnan i verksamheten är tudelad med ena benet i trädgårdsskötsel och det andra i odling. Som utgångspunkt har de Anna Haglunds svärfars gård i Blista i Sorunda där de arrenderar mark som de så småningom ska bruka.

- Basen kommer vara här på gården där vi kommer ha växthus och självplock av både grönsaker och blommor. Så det kommer vara öppet för bygden och ska vara barnvänligt. Vi är mammor allihop och känner att det saknas något sådant, säger Maria Nyström.

**De fyra tjejerna** träffades när de började plugga till trädgårdsmästare på Campus Nynäshamn. Där förenades de i sitt stora intresse för odling och trädgård, och kom till slut fram till att de skulle starta Fame.

- Det finns några växthus där jag bor som bara står



Fame har redan tjuvstartat med en liten odling på gården av bland annat majs och squash, men den första riktiga skörden planerar de nästa år. "Jag ser fram emot att få se allt växa upp", säger Elin Ericson.

där. Då har jag tänkt: "Gud, tänk att få köpa ett av de där växthusen och odla massa." Och då visade det sig att Elin hade ju tänkt samma sak, berättar Anna Haglund.

- Ju längre in i utbildningen man kom, desto mer levande blev drömmen om ett företag. Istället för att vi alla försöker traggla på egen hand och vara varandras

konkurrenter så gör vi det här tillsammans, säger Filippa Niklasson.

**De hade alla** helt andra sysselsättningar innan de bestämde sig för att byta bana och satsa på sitt stora trädgårdsintresse. För Anna Haglund och Filippa Niklasson handlade det om att de tröttnat på sina butiksjobb,



**När den här utbildningen kom kunde jag inte låta bli att söka. Och så kom jag in! Så jag byter bana. Det har varit en dröm jättelänge.**

Maria Nyström, trädgårdsmästare.

medan Elin Ericson och Maria Nyström lämnar karriärer som arbetsterapeut respektive massageterapeut bakom sig.

- När den här utbildningen kom kunde jag inte låta bli att söka. Och så kom jag in! Så jag byter bana. Det har varit en dröm jättelänge, säger Maria Nyström.

De andra håller med och beskriver att de hade liknande tankegångar när de hittade utbildningen och bestämde sig för att söka.

- Det var verkligen tur att den kom, den har förändrat mitt liv i alla fall, instämmer Filippa Niklasson.

**Härnäst planerar** gänget att delta i Bondens marknad i Ösmo, och därefter väntar hårt arbete inför nästa års skörd. Marken ska göras i ordning, växthus ska transporterats och odlingar ska påbörjas - samtidigt som de fortsätter ta skötseluppdrag. Men för tjejerna i Fame är jobbet inte en börda, snarare tvärtom.

- Vi älskar naturen och att odla. Att få ha händer i jorden, smuts under naglarna, det är underbart, säger Filippa Niklasson.



Text & foto  
Linn Anglerfjord  
0853 71227  
linn.anglerfjord@bonnemewe.se